Francisco Odilon de Lima Neto. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor pago a título de aluguel do Contrato 
Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 041/2018. 
Valor: R$ 79.750,92 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos). 
Data: 08/09/2022. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Francisco Odilon de Lima Neto pelo locador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO AOS LICITANTES PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2022 
PROCESSO N° 13762/2022

[...]

INSTALAÇÃO DE PISO PARA AS QUADRAS POLIESPORTIVAS, PARA OS JOGOS 
ABERTOS NO SEGUNDO SEMESTRE. 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

RECOMA CONSTRUÇÕES COM. IND. 
LTDA 

R$ 
781.800,00 

Setecentos e oitenta e um mil e 
oitocentos reais  

2. Data: 20/09/2022 

CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 
PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

RECOMA CONSTRUÇÕES COM. IND. 
LTDA 

R$ 
781.800,00 

Setecentos e oitenta e um mil e 
oitocentos reais  

Data: 20/09/2022  
ELAINE NUNES MACIEL 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 09/2022 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de preços para serviços de confecção de impressos para uso das unidades de saúde

[...]

geridas pela Fundação de Saúde de São Sebastião 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 11/2022 
Processo nº: 157/2022 
Data da Assinatura: 14/09/2022 
Empresa detentora: AS INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.846.841/0001-48; cujo 
preços finais foram: 

• LOTE 01 – R$ 18.648,00 (dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais) 

• LOTE 02 – R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 

• LOTE 03 – R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Andreia de Fátima Brogiato pela 
Detentora. 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 10/2022 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião